
Załącznik do protokołu Nr XXVIII/05
z sesji Rady Gminy Rudnik
z dnia 27 czerwca 2005 r.

Uchwała Nr XXVIII/267/05
Rady Gminy Rudnik

z dnia  27 czerwca 2005 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym         (
tekst jednolity Dz. U. nr 142 z 2001 roku poz. 1591 ze  zmianami ), oraz art. 24 ust.1 i 3 ustawy  o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001 roku       (
Dz. U. nr 72 poz. 747 z późniejszymi zmianami )

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§1

Zatwierdzić taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków, przedstawioną przez
Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych w Rudniku w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej
uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik.

§3

Taryfa o której mowa w §1 obowiązuje przez 1 rok.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 lipca 2005r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty
na terenie gminy.



Uzasadnienie

Zatwierdzenie „taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę” jest realizacją uprawnień kompetencyjnych
Rady Gminy wynikających z ar. 24 ust. 1 ustawy    z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (Dz. U. nr 72 poz. 747 z późn. zm.).
Rada  Gminy  w  Rudniku  po  przeanalizowaniu  projektu  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę,
postanawia jak w sentencji ww. uchwały.



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Rudnik 
Nr XXVIII/276/05 z dnia 27 czerwca 2005 r.

TARYFA 
DLA ZBIOROWEGO

ZAOPATRZENIE W WODĘ 
I 

ZBIOROWEGO
ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

SPORZĄDZONA
 PRZEZ

 
ZAKŁAD WODOCIĄGÓW 

I
USŁUG KOMUNALNYCH 

W RUDNIKU

TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W  WODĘ I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 3



1.RODZAJ  PROWADZONEJ  DZIAŁALNOŚCI

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych w Rudniku prowadzi działalność związaną z zbiorowym
zaopatrzeniem  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków,  w  zakresie   poboru,  uzdatniania  i
rozprowadzania wody oraz oczyszczania ścieków, za pomocą urządzeń  będących         w naszym
zarządzaniu.  

2.TARYFOWE GRUPY ODBIORCÓW USŁUG

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania ścieków występują następujące
grupy odbiorców:

1. Gospodarstwa domowe
2. Pozostali odbiorcy

3.RODZAJE WYSOKOŚCI CEN I STAWEK OPŁAT

3.1.Cena za 1m³ dostarczanej wody w zł. :

Cena netto VAT Cena brutto
Gospodarstwa domowe 1,73 0,12 1,85

Pozostali odbiorcy 1,73 0,12 1,85

3.2. Miesięczna opłata stała w zależności od przekroju wodomierza głównego w zł/m-c:

Gospodarstwa domowe Pozostali odbiorcy

Przekrój
wodomierza

Opłata 
netto

VAT Opłata
brutto

Opłata 
netto

VAT Opłata
brutto

Ø15- Ø20 2,00 0,14 2,14 2,00 0,14 2,14
Ø25 5,40 0,38 5,78 5,40 0,38 5,78

Ø32- Ø 50 8,00 0,56 8,56 8,00 0,56 8,56
Ø80- Ø150 28,00 1,96 29,96 28,00 1,96 29,96

Dla odbiorców nie posiadających urządzenia pomiarowego opłata stała ustalona jest w
wysokości  odpowiadającej wodomierzowi Ø20.

 3.3 Cena za 1 m³ odprowadzania ścieków w zł. :

Cena netto VAT Cena brutto
Gospodarstwa domowe 1,85 0,13 1,98

Pozostali odbiorcy 1,85 0,13 1,98

TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W  WODĘ I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 4



4. WARUNKI ROZLICZEŃ
 

4.1.Ilość wody dostarczanej do odbiorcy ustala się na podstawie wskazania wodomierza głównego,    a
w  przypadku  jego  braku,  w  oparciu  o  przeciętne  normy  zużycia  wody, ustalane  na  podstawie
rozporządzenia o którym mowa w art.  27 ustawy   o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i  zbiorowym
odprowadzaniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001 roku ( Dz. U. nr 72 poz. 747 ).

4.2. W przypadku niesprawności wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się
na podstawie zużycia równego średniemu zużyciu w okresie 3 ostatnich miesięcy
poprzedzających ujawnienie niesprawności wodomierza.

4.3. Ilość ścieków od odbiorców wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się w
oparciu o ich wskazania. W przypadku braku urządzenia pomiarowego, ilość
odprowadzonych ścieków , zgodnie z art.27  ustawy, ustala się jako równa ilość wody
pobranej lub przeciętnej normie zużycia wody dla poszczególnych odbiorców usług,
ustalonej na podstawie rozporządzenia Ministra gospodarki przestrzennej i
mieszkaniowej.
W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilości bezpowrotnie zużytej wody
uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkości ich zużycia ustalona jest na
podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

5.WARUNKI STOSOWANIA CEN I OPŁAT

5.1.Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę ustala się jako iloczyn taryfowych cen i stawek opłat
oraz odpowiadających im ilości świadczonych usług.

5.2.Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki w terminie podanym
na fakturze.

TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W  WODĘ I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 5


